
 

 

Landesverordnung zur Änderung der Corona-Quarantäneverordnung  

Vom 30. Oktober 2020 

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2 sowie der 

§§ 29, 30 Absatz 1 Satz 2 und § 31 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 

(BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 19. Juni 2020 

(BGBl. I S. 1385), verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Änderung der Corona-Quarantäneverordnung  

Die Corona-Quarantäneverordnung vom 1. September 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 

571), zuletzt geändert durch Verordnung vom 8.Oktober 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 

748), wird wie folgt geändert: 

In § 5 Satz 2 wird die Angabe „1. November 2020“ ersetzt durch die Angabe 

„8. November 2020“. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2020 in Kraft.  

  



 

 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.  

Kiel, 30. Oktober 2020 

Daniel Günther 

Ministerpräsident 

Dr. Sabine Sütterl in-Waack 

Ministerin für Inneres, ländliche Räume, 

Integration und Gleichstellung 

 

 Dr. Heiner Garg 

Minister für Soziales, Gesundheit, Jugend, 

Familie und Senioren 


	Document
	Landesverordnung zur Änderung der Corona-Quarantäneverordnung  
	Vom 30. Oktober 2020 
	Artikel 1 
	Änderung der Corona-Quarantäneverordnung  
	Artikel 2 
	Inkrafttreten 


